
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1164-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 

«Спорт» на 2023-2030 годы»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», решением Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 02.02.2026 № 11/94 «О внесении изменений  

и дополнений в решение Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 23.12.2025 № 150/90 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», 

постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022 № 1152-ПГ 

«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ городского округа Лобня Московской области», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Спорт» 

на 2023-2030 годы, утвержденную Постановлением Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1164-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 86-ПГ,  

от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023 № 371-ПГ, от 05.03.2024 № 28-ПГ,  

от 23.07.2024 № 161-ПГ, от 27.09.2024 № 251-ПГ, от 20.11.2024 № 312-ПГ,  

от 04.12.2024 № 331-ПГ, от 17.01.2025 № 9-ПГ, от 01.04.2025 № 86-ПГ,  

от 18.06.2025 № 187-ПГ, от 27.08.2025 № 251-ПГ, от 10.10.2025 № 336-ПГ,  

от 05.12.2025 № 414-ПГ, от 29.12.2025 № 455-ПГ, от 26.01.2026 № 20-ПГ): 

1.1.  Паспорт муниципальной программы «Спорт» (Приложение 1  

к Постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1164-ПГ) 

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

Постановлению.  

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 1 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



1.2.  Целевые показатели муниципальной программы «Спорт» 

(Приложение 2 к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1164-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему Постановлению. 

1.3.  Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической 

культуры и спорта» (Приложение 3 к Постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1164-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.  

1.4.  Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Подготовка 

спортивного резерва» (Приложение 4 к Постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1164-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему Постановлению. 

1.5.  Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечивающая 

подпрограмма» (Приложение 5 к Постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1164-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему Постановлению. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                     А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 2 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43

http://www.лобня.рф/


Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________№__________________ 

 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1164-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 86-ПГ, 

от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023 № 371-ПГ, 

от 05.03.2024 № 28-ПГ, от 23.07.2024 № 161-ПГ,  

от 20.11.2024 № 312-ПГ, от 04.12.2024 № 331-ПГ,  

от 17.01.2025 № 9-ПГ, от 01.04.2025 № 86-ПГ,  

от 18.06.2025 № 187-ПГ, от 27.08.2025 № 251-ПГ,  

от 10.10.2025 № 336-ПГ, от 05.12.2025 № 414-ПГ,  

от 29.12.2025 № 455-ПГ, от 26.01.2026 № 20-ПГ) 

 

 

Паспорт муниципальной программы «Спорт» 

 

Координатор муниципальной программы Первый Заместитель Главы городского округа Зиновьев В.А. 

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа Лобня 

Цели государственной программы 1. Создание в Московской области условий для занятий физической культурой и спортом 

2. Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие 

спорта высших достижений 

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм 

1. Развитие физической культуры и спорта Комитет по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации города Лобня 

2. Подготовка спортивного резерва 
Комитет по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации города Лобня 

3. Обеспечивающая подпрограмма 
Комитет по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации города Лобня 

Краткая характеристика подпрограмм 1. Обеспечение динамичного развития сферы физической культуры и спорта, создание условий для вовлечения жителей 

Московской области в систематические занятия физической культурой и спортом, повышение доступности объектов спорта 

для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 

2. Создание условий для эффективного выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления 

3. Создание условий для эффективного выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления 

Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации 

программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

Средства бюджета Московской области 95 298,55 65 353,60 1 361,00 2 379,00 24 322,14 1 882,81 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа  1 872 374,20 155 671,30 166 636,90 236 006,95 317 353,28 247 135,46 249 856,77 249 856,77 249 856,77 

Всего, в том числе по годам: 1 967 672,75 221 024,90 167 997,90 238 385,95 341 675,42 249 018,27 249 856,77 249 856,77 249 856,77 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 3 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



 

2. Краткая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере,  

описание целей муниципальной программы городского округа Лобня Московской области «Спорт» 

 

За период с 2023 по 2025 год в городском округе Лобня отмечена положительная динамика роста числа жителей, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом. Так, в 2025 году число занимающихся спортом жителей города составило более 65%. 

Указанному росту числа занимающихся во многом способствовало проведение ряда массовых спортивных мероприятий, к самым крупным их которых можно 

отнести: 

- Ежегодный  Всероссийский легкоатлетический пробег\ памяти бронзового призера Олимпийских игр в Риме Семена Ржищина; 

- Легкоатлетические эстафеты среди команд образовательных учреждений, посвященная победе в ВОВ 9 мая; 

- Первенство города по футболу среди молодежных команд и Кубок Главы г.о. Лобня по футболу среди мужских любительских команд; 

- Спортивно-массовые мероприятия на День физкультурника; 

-Традиционные легкоатлетические пробеги, посвященные годовщине разгрома немецко-фашистских захватчиков под Москвой «Краснополянский рубеж».и т.д. 

На территории городского округа Лобня физкультурно-оздоровительную работу по месту жительства осуществляют работники МБУ «ЦФКиС городского округа 

Лобня». Все инструкторы, работающие по месту жительства, нацелены на организацию физкультурно-массовой и спортивной работы среди детей, подростков и взрослого 

населения. 

Городской округ Лобня имеет разветвленную инфраструктуру спортивных сооружений, способствующую активному вовлечению населения в занятия физической 

культурой и спортом. 

По состоянию на 1 января 2025 года на территории города зарегистрировано 184 спортивных объектов с единовременной пропускной способностью около  4399 

человек, в их числе ФОК "Юность" им. Галины Гороховой;  «Оздоровительно-спортивный комплекс Лобня» мкр. Луговая, Молодежный Культурно-спортивный комплекс 

«Депо», МБУ ДО СШ «Академия спорта»», ФОК "Красная Поляна", Дворец спорта Лобня имени С.С. Сокола,  «ОСК мкр. Южный», стадион «Труд» и Стадион «Москвич». 

Фактическая обеспеченность населения г.о. Лобня объектами спорта (единовременная пропускная способность объектов спорта) в 2025 году составила: 36 %. 

В 2025 году в городе Лобня количество инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, занимающихся физической культурой и спортом, составило  

16,5 процентов. В городском округе действует специализированное приспособленное для инвалидов спортивное сооружение ФОК «Красная Поляна», работают 2 

специалиста в области адаптивной физической культуры и спорта, из них со специальным образованием "адаптивная физическая культура и спорт" - 2 человека.  

 

Основные проблемы сферы реализации муниципальной программы: 

Недостаточный охват спортивно-массовыми мероприятиями отдельных категорий населения жителей старшего возраста (15 процентов от общего числа 

занимающихся), лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов (10 процентов от общего числа занимающихся). 

 

В соответствии с указанными выше основными направлениями реализации муниципальной программы сформулированы следующие основные цели: 

1. Обеспечение возможности для жителей городского округа Лобня систематически заниматься физической культурой и спортом. 

Достижению указанной цели будет способствовать увеличение количества жителей городского округа Лобня, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, а также увеличение доли жителей городского округа Лобня, выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО). 

2. Увеличение количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий:  

Достижению указанной цели будет способствовать увеличение количества жителей городского округа Лобня, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом. 

3. Обеспечение эффективного финансового, информационного, методического и кадрового сопровождения деятельности в сфере физической культуры и спорта. 

Достижению указанной цели будет способствовать повышение эффективности управления муниципальными финансами и использования муниципального 

имущества при реализации муниципальной программы. 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 4 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



 

 

3.Инерционный прогноз развития сферы физической культуры и спорта с учетом  

ранее достигнутых результатов, а также предложения по решению проблем в указанной сфере 

 

При реализации муниципальной программы и для достижения намеченных целей необходимо учитывать риски (социальные, операционные и прочие). 

Важнейшими условиями успешной реализации муниципальной программы являются минимизация рисков, эффективный мониторинг выполнения намеченных 

мероприятий, принятие оперативных мер по корректировке приоритетных направлений и показателей муниципальной программы. По характеру влияния на ход и конечные 

результаты реализации муниципальной программы существенными являются нижеперечисленные риски. 

Риски связаны с возможностью ухудшения внутренней и внешней конъюнктуры, снижением темпов роста экономики города, уровня инвестиционной активности, 

высокой инфляцией, кризисом банковской системы. 

Реализация данных рисков может вызвать ужесточение бюджетных ограничений в сфере реализации муниципальной программы, сокращение финансирования 

программных мероприятий. 

В рамках данной муниципальной программы минимизация указанных рисков возможна на основе: 

регулярного мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий муниципальной программы; 

своевременной корректировки перечня мероприятий и показателей муниципальной программы. 

 

Инструментом, позволяющим наиболее эффективным способом решить проблемы в сфере физической культуры и спорта и обеспечить динамичное развитие 

подведомственных сфер физической культуры и спорта, в среднесрочной перспективе станет реализация на территории городского округа Лобня муниципальной 

программы городского округа Лобня "Спорт" на 2023-2030 годы (далее - муниципальная программа). 

 

Так, положения муниципальной программы направлены на обеспечение динамичного развития сферы физической культуры и спорта и содержат описание 

конкретных мероприятий, способствующих вовлечению жителей городского округа в систематические занятия физической культурой и спортом, созданию условий для 

занятий спортом инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья; на повышение эффективности подготовки спортивного резерва, а именно реализации 

Федеральных стандартов спортивной подготовки по Олимпийским и не Олимпийским видам спорта в МБУ СШ ДО «Академия спорта»; на повышение эффективности 

управления муниципальными финансами и использования муниципального имущества при реализации муниципальной программы, развитие социального партнерства в 

деятельности Комитета по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Лобня. 

Выполнение в полном объеме указанных мероприятий будет способствовать повышению эффективности управления муниципальными финансами и использования 

муниципального имущества при реализации муниципальной программы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 5 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



 

Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№____________ 

 

«Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1164-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 86-ПГ, 

от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023 № 371-ПГ, 

от 05.03.2024 № 28-ПГ, от 23.07.2024 № 161-ПГ,  

от 20.11.2024 № 312-ПГ, от 04.12.2024 № 331-ПГ,  

от 17.01.2025 № 9-ПГ, от 01.04.2025 № 86-ПГ,  

от 18.06.2025 № 187-ПГ, от 27.08.2025 № 251-ПГ,  

от 10.10.2025 № 336-ПГ, от 05.12.2025 № 414-ПГ,  

от 29.12.2025 № 455-ПГ, от 26.01.2026 № 20-ПГ) 

 

 

Целевые показатели муниципальной программы «Спорт» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

целевых показателей 

Тип показателя Единица 

измере-

ния 

(по 

ОКЕИ) 

Базо-

вое 

значе-

ние  

Планируемое значение по годам реализации программы Ответствен

ный 

за 

достижение 

показателя  

Номер 

подпрограммы, 

мероприятий, 

оказывающих 

влияние на 

достижение 

показателя  

2023 

год 

2024 

год  

2025 

год  

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Создание в Московской области условий для занятий физической культурой и спортом 

1 Доля граждан, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом 

Соглашение 

 

Приоритетный показатель 

процент 57,1 57,1 57,3 64,74 69,24 73,74 78,24 82,74 87,24 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

1.01.01 

1.01.04 

1.01.09 

1.02.01 

1.02.04 

1.02.05 

1.02.10 

1.02.11 

1.03.02 

1.04.01 

1.04.02 

2.01.01 

3.01.02 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 6 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



2 Уровень 

обеспеченности 

граждан спортивными 

сооружениями исходя 

из единовременной 

пропускной 

способности объектов 

спорта 

Соглашение процент 36 36 36,5 36,8 37 38 38 39 39 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

1.01.01 

1.01.09 

1.01.05 

1.01.06 

1.01.07 

1.02.01 

1.02.02 

1.02.10 

1.03.02 

2.01.01 

3.01.02 

3 Доля жителей 

муниципального 

образования, 

приступивших к 

выполнению 

нормативов испытаний 

(тестов) 

Всероссийского 

комплекса «Готов к 

труду и обороне» 

(ГТО), в общей 

численности населения 

муниципального 

образования в возрасте 

от 6 лет 

Отраслевой показатель процент 0,8 - - - 1,2 1,4 1,6 1,8 2 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

1.01.01 

 

4 Доля лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и инвалидов, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом, в общей 

численности 

указанной категории 

населения, 

проживающего в 

Московской области, 

не имеющего 

противопоказаний для 

занятий физической 

культурой и спортом 

Отраслевой показатель процент 15,5 16,5 17 18 21 22 22,5 23 23,5 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

1.01.01, 1.01.02,  

5 Эффективность 

использования 

существующих 

объектов спорта 

(отношение 

фактической 

посещаемости к 

Отраслевой показатель процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

1.01.01 

1.01.09 

1.02.01 

1.02.04 

1.02.05 

1.03.01 

1.03.06 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 7 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



нормативной 

пропускной 

способности) 

ии города 

Лобня 

1.04.01 

1.04.02 

2.01.01 

3.01.02 

6 Достижение уровня 

заработной платы 

медицинских 

работников 

муниципальных 

учреждений сферы 

физической культуры 

и спорта 

Отраслевой показатель процент - - - - 100 100 100 100 100 Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

1.01.01 

2.01.01 

 

7 Достижение уровня 

заработной платы 

педагогических 

работников 

муниципальных 

учреждений сферы 

физической культуры 

и спорта 

Отраслевой показатель процент - - - 100 100 100 100 100 100 Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

1.01.01 

2.01.01 

 

8 Количество 

установленных в 

муниципальных 

образованиях 

Московской области 

универсальных 

спортивных площадок 

Отраслевой показатель единица - - - - 1 - - - - 

Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

1.02.10 

Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие спорта высших достижений 

9 Сохранена сеть 

организаций, 

реализующих 

дополнительные 

образовательные 

программы спортивной 

подготовки, в ведении 

органов управления в 

сфере физической 

культуры и спорта 

Отраслевой показатель процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

1.01.01 

1.01.04 

1.01.05 

1.03.06 

1.04.01 

1.04.02 

2.01.01 

3.01.01 

3.01.02 

  

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 8 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



Методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы «Спорт» 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Порядок расчета Источник данных Периодичность 

представления 

1 2 3 4 5 6 

1 Доля граждан, систематически 

занимающихся физической культурой  

и спортом 

процент Значение показателя рассчитывается аналогично 

методике расчета показателя «Доля граждан, 

систематически занимающихся физической культурой 

и спортом», утвержденной приказом Министерства 

спорта Российской Федерации от 18.07.2025 № 574 

«Об утверждении методик расчета показателей «Доля 

граждан, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом» и «Уровень обеспеченности 

граждан спортивными сооружениями исходя из 

единовременной пропускной способности объектов 

спорта» государственной программы Российской 

Федерации «Развитие физической культуры 

и спорта» 

 

Ежегодное федеральное статистическое наблюдение 

по форме № 1-ФК, раздел II «Физкультурно-

оздоровительная работа». 

Ежегодное федеральное статистическое наблюдение 

«Сведения об организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным 

программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры» (№ ВПО-1), 

формируемой Минобрнауки России. 

Ежегодное федеральное статистическое наблюдение 

«Сведения о деятельности организации, 

осуществляющей образовательную деятельность 

по образовательным программам дошкольного 

образования, присмотр и уход за детьми» (№ 85-К), 

формируемой Росстатом. 

Ежегодное федеральное статистическое наблюдение 

«Сведения об организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования» (№ ОО-1), Ежегодное 

федеральное статистическое наблюдение «Сведения 

об образовательной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным 

программам среднего профессионального 

образования» (№ СПО-1). 

Данные о численности населения Московской 

области в возрасте 3–79 лет, размещаемые 

на официальном сайте Федеральной службы 

государственной статистики 

годовая 

2 Уровень обеспеченности граждан 

спортивными сооружениями исходя из 

единовременной пропускной способности 

объектов спорта 

процент Значение показателя рассчитывается аналогично 

методике расчета показателя «Уровень обеспеченности 

граждан спортивными сооружениями исходя 

из единовременной пропускной способности объектов 

спорта», утвержденной приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 18.07.2025 № 574 «Об 

утверждении методик расчета показателей «Доля 

граждан, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом», и «Уровень обеспеченности 

граждан спортивными сооружениями исходя из 

Ежегодное государственное статистическое 

наблюдение, форма № 1-ФК, раздел III «Спортивная 

инфраструктура»;  

Методические рекомендации о применении 

нормативов и норм при определении потребности 

субъектов Российской Федерации в объектах 

физической культуры и спорта, утвержденные 

приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 21.03.2018 № 244 (при определении 

нормативной потребности субъектов Российской 

годовая 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 9 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



единовременной пропускной способности объектов 

спорта» государственной программы Российской 

Федерации «Развитие физической культуры 

и спорта» 

 

Федерации в объектах физической культуры 

и спорта рекомендуется использовать усредненный 

норматив ЕПС (ЕПСнорм) - 122 человека на 1000 

населения.);  

данные о численности населения Московской 

области в возрасте 3–79 лет, размещаемые 

на официальном сайте Федеральной службы 

государственной статистики 

3 Доля лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей 

численности указанной категории 

населения, проживающего в 

муниципальном образовании, не 

имеющего противопоказаний для занятий 

физической культурой и спортом 

процент Ди = Чзи / (Чни - Чнп) x 100, где: 

 

Ди - доля лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности 

указанной категории населения, не имеющего 

противопоказаний для занятий физической культурой и 

спортом, проживающих в муниципальном образовании 

Московской области; 

Чзи - численность лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, проживающих в 

муниципальном образовании Московской области, 

согласно данным федерального статистического 

наблюдения по форме № 3-АФК; 

Чни - численность жителей муниципального 

образования Московской области с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов; 

Чнп - численность жителей муниципального 

образования Московской области с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, имеющих 

противопоказания для занятий физической культурой и 

спортом 

Ежегодное федеральное статистическое наблюдение 

по форме № 3-АФК (утверждена приказом Росстата 

от 01.11.2025 № 611 «Об утверждении формы 

федерального статистического наблюдения № 3-

АФК «Сведения об адаптивной физической культуре 

и спорте» и указаний по ее заполнению»), раздел I 

«Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивная работа»; 

сведения Министерства социального развития 

Московской области о численности жителей 

Московской области с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов; 

сведения Министерства здравоохранения 

Московской области о численности жителей 

Московской области с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, имеющих 

противопоказания для занятий физической 

культурой и спортом 

Годовая 

4 Доля жителей муниципального 

образования, выполнивших нормативы 

испытаний (тестов) Всероссийского 

комплекса «Готов к труду  

и обороне» (ГТО), в общей численности 

населения, принявшего участие в 

испытаниях (тестах) 

процент Плановое значение определяется как ежегодный прирост 

в 0,5% к достигнутому в отчетном году значению 

показателя. 

Порядок расчета фактического значения показателя: 

 

Дж=Кзж / Кпж х 100%, где: 

 

Дж – доля жителей муниципального образования, 

выполнивших нормативы испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО),  

в общей численности населения, принявшего участие в 

испытаниях (тестах); 

Кзж – количество всех участников, получивших знаки 

отличия ГТО; 

Кпж – количество всех жителей муниципального 

Годовая форма федерального статистического 

наблюдения № 2-ГТО «Сведения о реализации 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» 

(утверждена приказом Росстата от 27.11.2023 № 606 

«Об утверждении формы федерального 

статистического наблюдения № 2-ГТО «Сведения о 

реализации Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО)» с указаниями по ее заполнению") 

годовая 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 10 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



образования, принявших участие в выполнении 

нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

5 Эффективность использования 

существующих объектов спорта 

(отношение фактической посещаемости к 

нормативной пропускной способности) 

процент При расчете планового значения показателя учитывается 

нормативная пропускная способность спортивного 

сооружения (Пс): 

 

Пс = ЕПС x РЧ x РД, где: 

 

ЕПС - единовременная нормативная пропускная 

способность спортивного сооружения, рассчитанная в 

соответствии с планово-расчетными показателями 

количества занимающихся физической культурой и 

спортом, утвержденными приказом Минспорта России 

от 21.03.2018 № 244 «Об утверждении Методических 

рекомендаций о применении нормативов и норм при 

определении потребности субъектов Российской 

Федерации в объектах физической культуры и спорта» 

(человек); 

РЧ - количество рабочих часов спортивного сооружения 

в день (единиц); 

РД - количество рабочих дней спортивного сооружения 

в определенный период времени (единиц); 

 

порядок расчета фактического значения показателя: 

 

Уэ = Фп / Пс x 100%, где: 

 

Уэ - уровень эффективности использования 

существующих объектов спорта (процент); 

Фп - фактическая посещаемость спортивного 

сооружения в отчетном периоде (человек-час); 

Пс - нормативная пропускная способность спортивного 

сооружения (человек-час)  

Ежегодное государственное статистическое 

наблюдение, форма № 1-ФК 

(утверждена приказом Росстата от 29.12.2023 № 709 

«Об утверждении формы федерального 

статистического наблюдения с указаниями по ее 

заполнению для организации Министерством спорта 

Российской Федерации федерального 

статистического наблюдения в сфере физической 

культуры и спорта»), раздел III «Спортивная 

инфраструктура» 

Годовая 

6 Сохранена сеть организаций, реализующих 

дополнительные образовательные 

программы спортивной подготовки, в 

ведении органов управления в сфере 

физической культуры  

и спорта 

процент Плановое значение показателя установлено в 

соответствии с распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 31.03.2022 № 678-р «Об 

утверждении Концепции развития дополнительного 

образования детей и признании утратившим силу 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 

04.09.2014 № 1726-р»; 

 

Порядок расчета фактического значения показателя: 

 

Сосп = (Чосп + Чоср) / Чо x 100%, где: 

 

Сосп - сохранена сеть организаций, реализующих 

Форма федерального статистического наблюдения № 

5-ФК (утверждена приказом Росстата от 12.09.2025 

№ 477 «Об утверждении формы федерального 

статистического наблюдения № 5-ФК (сводная) 

«Сведения по подготовке спортивного резерва» и 

указаний по ее заполнению»); 

Выписки из Единого государственного реестра 

юридических лиц 

Годовая 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 11 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



дополнительные образовательные программы 

спортивной подготовки, в ведении органов управления в 

сфере физической культуры и спорта; 

Чосп - численность организаций, реализующих 

дополнительные образовательные программы 

спортивной подготовки в качестве основной цели 

деятельности, в ведении органов управления в сфере 

физической культуры и спорта согласно данным, 

отражаемым в форме федерального статистического 

наблюдения № 5-ФК за отчетный период; 

Чоср - численность организаций, реализующих 

дополнительные образовательные программы 

спортивной подготовки в качестве основной цели 

деятельности в ведении органов управления в сфере 

физической культуры и спорта, реорганизованных в 

отчетный период путем присоединения к организациям, 

реализующим дополнительные образовательные 

программы спортивной подготовки в качестве основной 

цели деятельности в ведении органов управления в 

сфере физической культуры и спорта в целях 

оптимизации административно-управленческого 

персонала таких учреждений; 

Чо - численность организаций, реализующих 

дополнительные образовательные программы 

спортивной подготовки в качестве основной цели 

деятельности, в ведении органов управления в сфере 

физической культуры и спорта согласно данным, 

отражаемым в форме федерального статистического 

наблюдения № 5-ФК за период, предшествующий 

отчетному 

7 Доля жителей муниципального 

образования, приступивших к выполнению 

нормативов испытаний (тестов) 

Всероссийского комплекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО), в общей численности 

населения муниципального образования в 

возрасте от 6 лет 

процент Плановое значение показателя устанавливается с учётом 

достигнутого значения в 2024 году (базовый период) с 

увеличением на 0,2% ежегодно. 

 

Порядок расчета фактического значения показателя:  

 

Дж = Кзж/Кпж х 100 %, где: 

 

Дж – доля жителей муниципального образования, 

приступивших к выполнению нормативов испытаний 

(тестов) Всероссийского комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО), в общей численности населения 

муниципального образования в возрасте от 6 лет; 

Кзж – количество приступивших 

к выполнению нормативов испытаний (тестов) ГТО; 

Кпж – количество жителей муниципального образования 

в возрасте от 6 лет на 1 января отчетного  

Годовая форма федерального статистического 

наблюдения № 2-ГТО «Сведения о реализации 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» 

(утверждена приказом Росстата от 27.11.2023 

№ 606 «Об утверждении формы федерального 

статистического наблюдения № 2-ГТО «Сведения 

о реализации Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО)» с указаниями по ее заполнению») 

за отчётный период. 

 

Данные федеральной службы государственной 

статистики по численности населения по полу 

и возрасту на 01 января отчётного года 

https://www.fedstat.ru/indicator/33459 

https://www.fedstat.ru/indicator/31548 

годовая 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 12 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



8 Достижение уровня заработной платы 

медицинских работников муниципальных 

учреждений сферы физической культуры и 

спорта  

процент Плановое значение показателя установлено в 

соответствии с прогнозом социально-экономического 

развития 

 

Порядок расчета фактического значения показателя: 

 

Узп=ФОТ/Ч/12, где: 

Узп -среднегодовой уровень заработной платы 

медицинских работников; 

ФОТ – среднегодовой уровень фонда оплаты труда 

медицинских работников; 

Ч – годовая среднесписочная численность медицинских 

работников; 

12 – количество месяцев 

Форма федерального статистического наблюдения № 

ЗП ФКиС 

годовая 

9 Достижение уровня заработной платы 

педагогический работников 

муниципальных учреждений сферы 

физической культуры и спорта 

процент Плановое значение показателя установлено в 

соответствии с прогнозом социально-экономического 

развития 

 

Порядок расчета фактического значения показателя: 

 

Узп=ФОТ/Ч/12, где: 

Узп -среднегодовой уровень заработной платы 

педагогических работников; 

ФОТ – среднегодовой уровень фонда оплаты труда 

педагогических работников; 

Ч – годовая среднесписочная численность 

педагогических работников; 

12 – количество месяцев 

Форма федерального статистического наблюдения № 

ЗП ФКиС 

годовая 

10 Количество установленных в 

муниципальных образованиях Московской 

области универсальных спортивных 

площадок 

единица Плановое значение показателя установлено в 

соответствии с Методикой расчета нормативов 

стоимости предоставления муниципальных услуг, 

оказываемых за счет средств бюджетов муниципальных 

образований Московской области, в сфере физической 

культуры и спорта, применяемых при расчете 

межбюджетных трансфертов, утвержденной 

постановлением Правительства Московской области от 

18.10.2016 № 764/38 «Об утверждении Методики 

расчета нормативов стоимости предоставления 

муниципальных услуг, оказываемых за счет средств 

бюджетов муниципальных образований Московской 

области и иных нормативов расходов бюджетов 

муниципальных образований Московской области, 

влияющих на общую стоимость предоставления 

муниципальных услуг в сфере физической культуры и 

спорта, применяемых при расчетах межбюджетных 

трансфертов на очередной финансовый год и плановый 

Значение показателя определяется по актам 

выполненных работ 

годовая 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 13 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



период» 

 
Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы Московской области «Спорт» 

 

№ 

п/п 

№ подпрограммы № основного 

мероприя-

тия 

№ 

мероприя-

тия 

Наименование результата Единица 

измерения 

Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 7 

1 1 01 01 Фактические потраченные средства на обеспечение учреждений 

физической культуры и спорта  

тыс.руб. Значение результата определяется исходя из данных 

Регионального электронного бюджета Московской области 

2 1 01 01 Объекты, за исключением спортивных школ, в отношении 

которых, оказаны услуги (работы) по содержанию недвижимого 

имущества, не используемых для выполнения муниципального 

задания 

единица Значение результата определяется исходя 

из количества объектов, в отношении которых оказаны услуги 

(работы) по содержанию недвижимого имущества, согласно 

актам о выполнении работ (оказании услуг) 

в соответствии с заключенными контрактами (договорами) 

3 1 01 01 В муниципальные учреждения спорта за исключением 

спортивных школ, реализующих дополнительные 

образовательные программы спортивной подготовки, 

осуществлено укрепление материально – технической базы 

единица Значение результата определяется исходя 

из количества муниципальных учреждений спорта за 

исключением спортивных школ, реализующих дополнительные 

образовательные программы спортивной подготовки, в которых 

осуществлено укрепление материально – технической базы 

4 1 01 04 Количество проведенных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

единица Значение результата определяется исходя из количества 

проведенных физкультурно-оздоровительных мероприятий 

согласно протоколам проведенных физкультурно-

оздоровительных мероприятий и утвержденному в 

муниципальном образованию календарному плану мероприятий 

5 1 01 05 Количество некоммерческих организаций (предприятий), не 

являющимися государственными (муниципальными) 

учреждениями, получившие поддержку на реализацию в сфере 

физической культуры и спорта 

единица Значение результата определяется исходя из количества 

некоммерческих организаций (предприятий), не являющихся 

государственными (муниципальными) учреждениями, 

получивших поддержку на реализацию в сфере физической 

культуры и спорта 

6 1 01 09 Количество объектов физической культуры и спорта, в которых 

произведен текущий ремонт 

единица Значение результата определяется исходя из количества 

муниципальных объектов физической культуры и спорта в 

муниципальных образованиях Московской области, в которых 

был произведен текущий ремонт, согласно передаточным 

документам (актам) в соответствии с заключенными 

контрактами (договорами) 

7 1 02 01 Количество созданных «умных» спортивных площадок единица Значение результата определяется исходя из количества 

созданных "умных" спортивных площадок, согласно актам о 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 14 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



выполнении работ (оказании услуг), в соответствии с 

заключенными контрактами (договорами) 

8 1 02 04 Количество установленных плоскостных спортивных 

сооружений 

единица Значение результата определяется исходя из количества 

установленных плоскостных спортивных сооружений в 

муниципальных образованиях Московской области согласно 

передаточным документам (актам) в соответствии с 

заключенными контрактами (договорами) 

9 1 02 05 Количество установленных модульных спортивных сооружений единица Значение результата определяется исходя из количества 

созданных модульных спортивных сооружений в 

муниципальных образованиях Московской области согласно 

передаточным документам (актам) в соответствии с 

заключенными контрактами (договорами) 

10 1 02 10 Количество установленных в муниципальных образованиях 

Московской области универсальных спортивных площадок 

единица Значение результата определяется исходя из количества 

установленных в муниципальных образованиях Московской 

области универсальных спортивных площадок согласно 

передаточным документам (актам) в соответствии с 

заключенными контрактами (договорами) 

11 1 02 11 Объекты муниципальных учреждений физической культуры и 

спорта и муниципальных учреждений дополнительного 

образования сферы спорта оборудованы в соответствии с 

требованиями доступности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения за счет средств местного 

бюджета 

единица Значение результата определяется исходя из количества 

объектов муниципальных учреждений физической культуры и 

спорта и муниципальных учреждений дополнительного 

образования сферы спорта, оборудованных в соответствии с 

требованиями доступности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения за счет средств местного 

бюджета, согласно передаточным документам (актам) в 

соответствии с заключенными контрактами (договорами) 

12 1 02 12 Количество установленных в муниципальных образованиях 

Московской области плоскостных спортивных сооружений  

единица Значение результата определяется исходя из количества 

установленных плоскостных спортивных сооружений в 

муниципальных образованиях Московской области согласно 

передаточным документам (актам) в соответствии с 

заключенными контрактами (договорами) 

13 1 03 02 Количество отремонтированных муниципальных объектов 

физической культуры и спорта 

единица Значение результата определяется исходя из количества 

отремонтированных муниципальных объектов физической 

культуры и спорта в муниципальных образованиях Московской 

области согласно передаточным документам (актам) в 

соответствии с заключенными контрактами (договорами) 

14 1 03 04 Количество муниципальных учреждений спорта, 

укомплектованных средствами пожарной безопасности 

единица Значение результата определяется исходя из количества 

укомплектованных средствами пожарной безопасности 

муниципальных учреждений физической культуры и спорта в 

муниципальных образованиях Московской области согласно 

передаточным документам (актам) в соответствии с 

заключенными контрактами (договорами) 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 15 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



15 1 03 06 Поставлена техника для обслуживания объектов физической 

культуры и спорта 

единица Значение результата определяется исходя из количества 

поставленной техники для обслуживания объектов физической 

культуры и спорта, согласно передаточным документам (актам) 

в соответствии с заключенными контрактами (договорами) 

16 1 03 07 Количество отремонтированных муниципальных объектов 

физической культуры и спорта за счет местного бюджета 

единица Значение результата определяется исходя из количества 

отремонтированных муниципальных объектов физической 

культуры и спорта в муниципальных образованиях Московской 

области за счет средств местного бюджета согласно 

передаточным документам (актам) в соответствии с 

заключенными контрактами (договорами) 

18 1 04 01 В муниципальном образовании сохранено количество команд, 

участвующих в первенстве Московской области по хоккею, не 

ниже уровня года, предшествующего предоставлению субсидии 

единица Значение результата определяется исходя из количества 

команд, участвующих в Открытом первенстве Московской 

области по хоккею, подтвержденного протоколом проведения 

Открытого первенства Московской области по хоккею 

Федерации хоккея Московской области, размещенного на 

официальном сайте указанной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

19 1 04 02 Количество занимающихся по программе подготовки вратарей 

по футболу в отчетном году  

человек Значение результата определяется исходя из количества 

занимающихся по программе подготовки вратарей по футболу, 

подтвержденного договорами об оказании услуг/приказами о 

зачислении 

20 2 01 01 Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах 

спортивной подготовки 

человек 

 

Значение результата определяется числом лиц, прошедших 

спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки, 

согласно данным автоматизированной информационной 

системы «Цифровая платформа учета спортивных достижений 

Московской области» 

21 2 01 01 Объекты, в отношении которых оказаны услуги (работы) 

по содержанию недвижимого имущества 

единица Значение результата определяется исходя 

из количества объектов, в отношении которых оказаны услуги 

(работы) по содержанию недвижимого имущества, согласно 

актам о выполнении работ (оказании услуг) 

в соответствии с заключенными контрактами (договорами) 

22 2 01 01 В спортивных школах, реализующих дополнительные 

образовательные программы спортивной подготовки 

осуществлено укрепление материально-технической базы. 

единица Значение результата определяется исходя 

из количества спортивных школ, реализующих дополнительные 

образовательные программы спортивной подготовки, 

материально-техническая база которых укреплена за счет 

средств субсидии 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 16 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43

https://internet.garant.ru/document/redirect/28920000/1298


23 2 02 11 Количество муниципальных организаций дополнительного 

образования сферы физической культуры и спорта Московской 

области с высоким уровнем достижений работы коллектива, в 

отношении которых проведены мероприятия по укреплению 

материально-технической базы 

единица Значение результата определяется исходя из количества 

муниципальных организаций дополнительного образования 

сферы физической культуры и спорта Московской области с 

высоким уровнем достижений работы коллектива, в отношении 

которых проведены мероприятия по укреплению материально-

технической базы, согласно передаточным документам (актам) 

в соответствии с заключенными контрактами (договорами) 

24 2 02 12 Доля работников организаций дополнительного образования 

сферы физической культуры и спорта в Московской области, 

которым произведены стимулирующие выплаты 

процент Значение результата определяется исходя из количества 

руководителей и тренеров-преподавателей организаций 

дополнительного образования, получивших стимулирующие 

выплаты за счет средств иного межбюджетного трансферта, в 

общей численности данной категории работников организаций, 

которым предусмотрены указанные выплаты 

25 2 02 14 Количество спортивных школ олимпийского резерва, в которые 

поставлено новое спортивное оборудование и инвентарь  

единица Значение результата определяется количеством спортивных 

школ олимпийского резерва, в которые поставлено новое 

спортивное оборудование и инвентарь, согласно передаточным 

документам (актам) в соответствии с заключенными 

контрактами (договорами) 

 

 
 

  

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 17 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________№___________________ 

 

«Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1164-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 86-ПГ, 

от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023 № 371-ПГ, 

от 05.03.2024 № 28-ПГ, от 23.07.2024 № 161-ПГ,  

от 20.11.2024 № 312-ПГ, от 04.12.2024 № 331-ПГ,  

от 17.01.2025 № 9-ПГ, от 01.04.2025 № 86-ПГ,  

от 18.06.2025 № 187-ПГ, от 27.08.2025 № 251-ПГ,  

от 10.10.2025 № 336-ПГ, от 05.12.2025 № 414-ПГ,  

от 29.12.2025 № 455-ПГ, от 26.01.2026 № 20-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сро-

ки 

испол

нения 

мероп

рия-

тия 

Источники 

финансиров

ания 

Всего тыс. 

руб. 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограм-

мы 

2023 

год 

2024  

год 
2025 год 2026 год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное 

мероприятие 01 

«Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

муниципального 

образования 

физической 

культуры, 

школьного спорта 

и массового 

спорта» 

2023-

2030 

Итого: 
1 106 847, 

05 

93 703,

00 

104  

834,10 

151 676,

45 
195 387,50 

138  

552,00 

140  

898, 

00 

140  

898, 

00 

140  

898, 

00 Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 106 847, 

05 

93 703,

00 

104  

834,10 

151 676,

45 
195 387,50 

138  

552,00 

140  

898, 

00 

140  

898, 

00 

140  

898, 

00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 

01.01  

Расходы на 

2023-

2030 

Итого: 
934 711, 

50 

87 591, 

00 

93 284, 

10 

109 048,

00 
148 552,40 

122  

631,00 

124 

535, 

00 

124 

535, 

00 

124 

535, 

00 

Комитет по 

физической 

культуре, 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 18 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений в 

области 

физической 

культуры и спорта 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

934 711, 

50 

87 591, 

00 

93 284, 

10 

109 048,

00 
148 552,40 

122  

631,00 

124 

535, 

00 

124 

535, 

00 

124 

535, 

00 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 
Внебюджет

ные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Фактические  

потраченные 

средства на 

обеспечение 

учреждений 

физической 

культуры и 

спорта, тыс.руб 

Х Х 

Всего: 

2023 

год 

2024 

год 

2025  

год 

2026  

год 

В том числе по 

кварталам: 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 
I II III IV     

 х х х 148  

552, 

40 

- - 

 

- 

148 

552,

40 

122  

631, 

00 

124 

535, 

00 

124 

535, 

00 

124 

535, 

00 

Объекты, в 

отношении 

которых, оказаны 

услуги (работы) 

по содержанию 

недвижимого 

имущества, не 

используемых для 

выполнения 

муниципального 

задания, ед. 

 

  х х х 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

В муниципальные 

учреждения 

спорта за 

исключением 

спортивных школ, 

реализующих 

дополнительные 

образовательные 

программы 

спортивной 

подготовки, 

осуществлено 

укрепление 

материально-

технической базы, 

ед. 

 

 

  х х х 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 19 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



1.2 Мероприятие 

01.02 

Предоставление 

субсидии на иные 

цели из бюджета 

муниципального 

образования 

муниципальным 

учреждениям в 

области 

физической 

культуры и спорта 

 

2023-

2025 

Итого: 
31 330,45 0,00 

1 300, 

00 

30 030, 

45 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

31 330,45 0,00 
1 300, 

00 

30 030, 

45 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет

ные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрен 

  

Всего: 2023 

год 

2024 

год  

2025  

год 

 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 I II III IV     
 

х х х х х х х х х х х х х 

 

Мероприятие 

01.03  

Капитальный 

ремонт, текущий 

ремонт, 

обустройство и 

техническое 

переоснащение, 

благоустройство 

территорий 

объектов спорта 

 

2023-

2024 

Итого: 
1 250,00 0,00 

1 250, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрац

ия городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 250,00 0,00 
1 250, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Не предусмотрен   Всего: 2023 

год 

2024 

год  

2025  

год 

 

2026 год 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
 

     
 

х х х х х х х х х 

1.3 Мероприятие 

01.04 

Организация и 

проведение 

физкультурно-

оздоровительных 

и спортивных 

мероприятий 

2023-

2030 

Итого: 74 146,00 6 112, 

00 

9 000, 

00 

11 348, 

00 

9 258,00 9 469, 

00 

9653, 

00 

9653, 

00 

9 653, 

00 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

74 146,00 6 112, 

00 

9 000, 

00 

11 348, 

00 

9 258,00 9 469, 

00 

9653, 

00 

9653, 

00 

9 653, 

00 

Внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 20 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



Количество 

проведенных 

физкультурно-

оздоровительных 

и спортивных 

мероприятий (ед.) 

Х Х 
Всего: 

2023 

год 

2024  

год 

 

2025  

год 

 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

I II III IV 
 

 48 150 155 160 40 80 130 160 160 160 160 160 

1.6 Мероприятие 

01.08  

Проведение 

текущего ремонта, 

обустройство 

территорий 

объектов спорта 

2023-

2025 

Итого: 1 250,00 0,00 0,00 1 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрац

ия городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 250,00 0,00 0,00 1 250,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

Ремонт, 

обустройство 

объектов спорта, 

шт.  Х Х 

Всего: 2023 

год 

2024 

год  

2025  

год 

 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 I II III IV     

 
1 - - 1 - - - - - - - - - 

1.7 

Мероприятие 

01.09 

Проведение 

текущего ремонта 

муниципальных 

учреждений 

физической 

культуры и спорта 

2026-

2030 

Итого: 
64 159,10 х х х 37 577,10 

6 452, 

00 

6710,

00 

6710,

00 
6710,00 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администра-

ции города 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

64 159,10 х х х 37 577,10 
6 452, 

00 

6710,

00 

6710,

00 
6710,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

объектов 

физической 

культуры и 

спорта, в которых 

произведен 

текущий ремонт, 

шт. 

 

  

 

Всего: 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

 год 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

I II III IV 

 х х х 2 0 0 0 2 1 1 1 1 

2 Основное 

мероприятие 02 

Создание условий 

для занятий 

2023-

2030 

Итого: 26 818,15 500,00 0,00 0,00 26 318,15 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

Средства 

бюджета 

Московской 

14 456,34 0,00 0,00 0,00 14 456,34 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 21 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



физической 

культурой и 

спортом 

области работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня, 

Администрац

ия городского 

округа Лобня 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

12 361,81 500,00 0,00 0,00 11 861,81 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет

ные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Мероприятие 

02.02. Создание 

доступной среды в 

муниципальных 

учреждениях 

физической 

культуры и спорта 

и в 

муниципальных 

учреждениях 

дополнительного 

образования 

сферы спорта 

2023-

2030 

Итого: 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет

ные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Объекты спорта и 

дополнительного 

образования 

сферы спорта в 

Московской 

области 

оборудованы в 

соответствии с 

требованиями 

доступности для 

инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

(ед.) 

Х Х 

Всего: 
2023 

год 

2024 

год 

 

2025  

год 

 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
I II III IV 

 

1 1 - - - - - - - - - - - 

2.3 Мероприятие 

02.04. Подготовка 

основания, 

приобретение и 

установка 

плоскостных 

спортивных 

2024-

2030 

Итого: 19 122,15 0,00 0,00 0,00 19 122,15 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрац

ия городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

14 456,34 0,00 0,00 0,00 14 456,34 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
4 665,81 0,00 0,00 0,00 4 665,81 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 22 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



сооружений городского 

округа 

Внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество 

установленных 

плоскостных 

спортивных 

сооружений (ед.) 

Х Х 
Всего: 

2023 

год 

2024 

год 

 

2025  

год 

 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
I II III IV 

 

1 - - - 1 - - 1 1 - - - - 
2.4 Мероприятие 

02.10. Устройство 

универсальных 

спортивных 

площадок 

2026-

2030 

Итого: 

7 196,00 0,00 0,00 

 

0,00 

 

7 196, 00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрац

ия городского 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

7 196,00 0,00 0,00 

 

0,00 

 

7 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет

-ные 

средства 
0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

установленных в 

муниципальном 

образовании 

Московской 

области 

универсальных 

спортивных 

площадок, штук 

  

Всего: 
2023 

год 

2024 

год 

 

2025  

год 

 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
I II III IV 

 х х х 1 - - 1 1 х х х х 

3 Основное 

мероприятие 03 

Модернизация и 

материально-

техническое 

обеспечение 

объектов 

физической 

культуры и 

2023-

2027 

Итого: 15 540,50 0,00 0,00 0,00 13 050,00 2 490, 

50 

0,00 0,00 0,00 Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

3 791,89 0,00 0,00 0,00 3 184,20 607,69 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

11 748, 

61 

0,00 0,00 0,00 9 865,80 1 882, 

81 

0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 23 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



спорта, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

области 

3.4 Мероприятие 

03.06 

Обеспечение 

муниципальных 

учреждений 

сферы физической 

культуры 

и спорта техникой 

для обслуживания 

объектов 

физической 

культуры 

и спорта 

2026-

2030 

Итого: 15 540,50 0,00 0,00 0,00 13 050,00 2 490, 

50 

0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

3 791,89 0,00 0,00 0,00 3 184,20 607,69 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

11 748, 

61 

0,00 0,00 0,00 9 865,80 1 882, 

81 

0,00 0,00 0,00 

Поставлена 

техника 

для обслуживания 

объектов 

физической 

культуры 

и спорта, ед 

  

Всего:  

2023 

год 

 

2024 

год  

 

2025  

год 

 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
I II III IV 

х х х х 1 - - 1 1 1 х х х 

5 

Основное 

мероприятие P5 

«Спорт – норма 

жизни» 

2023-

2024 

Итого: 66 186,96 66 186, 

96 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

62 877,60 62 877, 

60 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

3 309,36 3 309, 

36 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1 

Мероприятие P5.1  

«Подготовка 

основания, 

приобретение и 

установка 

плоскостных 

2023-

2024 

Итого: 66 186,96 66 186, 

96 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

62 877,60 62 877, 

60 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 24 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



спортивных 

сооружений» 

 

Средства 

бюджета 

городского/

муниципаль

ного округа 

3 309,36 3 309, 

36 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрац

ии города 

Лобня 

 

Количество 

установленных 

плоскостных 

спортивных 

сооружений 

Х Х 

Всего: 
2023 

год 

2024  

год 

 

2025  

год 

2026 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
I II III IV 

 
2 2 х х х х х х х х х х х 

Всего по подпрограмме 

Итого: 
1 215 392,

66 

160 

389,96 

104 

834,10 

151 676,

45 
234 755,65 

141  

042,50 

140 

898, 

00 

140 

898, 

00 

140 

898, 

00 

 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

89 082,55 
62 877, 

60 
0,00 0,00 24 322,14 

1 882, 

81 
0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Лобня 

1 126,310,

11 

97 512, 

36 

104  

834,10 

151 676,

45 
210 433,51 

139  

159,69 

140 

898, 

00 

140 

898, 

00 

140 

898, 

00 

». 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 25 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________№____________________ 

 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1164-ПГ (ред. от 05.04.2023  

№ 86-ПГ, от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023  

№ 371-ПГ, от 05.03.2024 № 28-ПГ, от 23.07.2024  

№ 161-ПГ, от 20.11.2024 № 312-ПГ, от 04.12.2024  

№ 331-ПГ, от 17.01.2025 № 9-ПГ, от 01.04.2025  

№ 86-ПГ, от 18.06.2025 № 187-ПГ, от 27.08.2025  

№ 251-ПГ, от 10.10.2025 № 336-ПГ, от 05.12.2025  

№ 414-ПГ, от 29.12.2025 № 455-ПГ, от 26.01.2026  

№ 20-ПГ) 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансиров

ания 

Всего  

(тыс. 

руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприя-

тия 

подпрограм

мы 

 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 
2026 год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное 

мероприятие 01 

«Подготовка 

спортивных 

сборных команд» 

2023-

2030 

Итого: 647 996,

83 

46 411,

53 

47 216,

80 

68 110,

50 
95 817,00 

96 873, 

00 

97 856, 

00 

97 856, 

00 

97 856, 

00 
Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администра

ции города 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

647 996,

83 

46 411,

53 

47 216,

80 

68 110,

50 
95 817,00 

96 873, 

00 

97 856, 

00 

 

97 856, 

00 

 

97 856, 

00 

Внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 

01.01  

2023-

2030 

Итого: 634 869,

10 

36 018,

30 

47 216,

80 

65 376,

00 
95 817,00 

96 873, 

00 

97 856, 

00 

97 856, 

00 

97 856, 

00 
Комитет по 

физической 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 26 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений, 

реализующих 

дополнительные 

образовательные 

программы 

спортивной 

подготовки 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

634 869,

10 

36 018,

30 

47 216,

80 

65 376,

00 
95 817,00 

96 873, 

00 

97 856, 

00 

 

97 856, 

00 

 

97 856, 

00 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администра

ции города 

Лобня 

Внебюджет

ные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

спортивной 

подготовки 

Х Х 

Всего: 
2023 

год 

2024 

год 

 

2025 

год 

 

2026 

год 

В том числе по кварталам: 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год I II III IV 

  

775 723 723 880 880 880 880 880 950 950 950 950 

Объекты, в 

отношении 

которых, оказаны 

услуги (работы) 

по содержанию 

имущества, ед. 

Х Х 

 

х х х 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

В спортивных 

школах, 

реализующих 

дополнительные 

образовательные 

программы 

спортивной 

подготовки 

осуществлено 

укрепление 

материально-

технической 

базы, ед 

Х Х 

 

х х х 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

1.2 Мероприятие 

01.02.   

Предоставление 

субсидий на 

иные цели из 

бюджета 

муниципального 

2023-

2030 

Итого: 13 127, 

73 

10 393, 

23 
0,00 

2 734, 

50 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администра

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

 

13 127, 

73 

10 393, 

23 
0,00 

2 734, 

50 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 27 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



образования 

муниципальным 

учреждениям по 

подготовке 

спортивного 

резерва 

Внебюджет

ные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ции города 

Лобня 

Израсходование 

предоставленной 

субсидии, % Х Х 
Всего: 

2023 

год 

2024 

год 

 

2025 

год 

 

2026 

год 

В том числе по кварталам: 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год I II III IV 

 100 100 100 - - - - - - - - - 
2.2 Основное 

мероприятие 04 

Сохранение 

достигнутого 

уровня 

заработной 

платы отдельных 

категорий 

работников 

учреждений 

физической 

культуры и 

спорта 

2023-

2025 

Итого: 
6 216,00 

2 476, 

00 

1 361, 

00 

2 379, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администра

ции города 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 6 216,00 
2 476, 

00 

1 361, 

00 

2 379, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Мероприятие 

04.03 

Сохранение 

достигнутого 

уровня 

заработной 

платы отдельных 

категорий 

работников 

организаций 

дополнительного 

образования 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

2023-

2025 

Итого: 
6 216,00 

2 476, 

00 

1 361, 

00 

2 379, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администра

ции города 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

6 216,00 
2 476, 

00 

1 361, 

00 

2 379, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Соотношение 

средней 

заработной 

платы 

Х Х Всего: 
2023 

год 

2024 

год 

 

2025 

год 

 

2026 

год 

В том числе по кварталам: 
2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год I II III IV 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 28 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



педагогических 

работников 

организаций 

дополнительного 

образования 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта без учета 

внешних 

совместителей и 

среднемесячной 

номинальной 

начисленной 

заработной 

платы учителей, 

процент 

х 100 101 93 - - - - - - - - - 

Всего по подпрограмме 

Итого: 654 212,

83 

48 887,

53 

48 577,

80 

70 489,

50 
95 817,00 

96 873, 

00 

97 856, 

00 

97 856, 

00 

97 856, 

00 

 

Внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Лобня 

647 996,

83 

46 411,

53 

47 216,

80 

68 110,

50 
95 817,00 

96 873, 

00 

97 856, 

00 

 

 

97 856, 

00 

 

 

97 856, 

00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

6 216,00 
2 476, 

00 

1 361, 

00 

2 379, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 29 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



 

Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________№____________________ 

 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1164-ПГ (ред. от 05.04.2023  

№ 86-ПГ, от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023  

№ 371-ПГ, от 05.03.2024 № 28-ПГ, от 23.07.2024  

№ 161-ПГ, от 20.11.2024 № 312-ПГ, от 04.12.2024  

№ 331-ПГ,  от 17.01.2025 № 9-ПГ, от 01.04.2025  

№ 86-ПГ, от 18.06.2025 № 187-ПГ, от 27.08.2025  

№ 251-ПГ, от 10.10.2025 № 336-ПГ, от 05.12.2025  

№ 414-ПГ, от 29.12.2025 № 455-ПГ, от 26.01.2026  

№ 20-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечивающая подпрограмма» 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирова-

ния 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное 

мероприятие 

01 

«Создание 

условий для 

реализации 

полномочий 

органов 

местного 

самоуправле-

ния» 

2023-2030 Итого: 
98 067,26 

11 

747,41 

14 586, 

00 

16 220, 

00 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администраци

и города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

98 067,26 
11 

747,41 

14 586, 

00 

16 220, 

00 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 

01.01  

Обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправле-

ния 

2023-2030 Итого: 
98 067,26 

11 

747,41 

14 586, 

00 

16 220, 

00 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администраци

и города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

98 067,26 
11 

747,41 

14 586, 

00 

16 220, 

00 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 30 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43



Всего по подпрограмме Итого: 98 067,26 

 

11 

747,41 

14 586, 

00 

16 220, 

00 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

11 102, 

77 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

98 067,26 
11 

747,41 

14 586, 

00 

16 220, 

00 

 

11 102, 

77 

 

11 102, 

77 

 

11 102, 

77 

 

11 102, 

77 

 

11 102, 

77 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

Документ создан в электронной форме. № 44-ПГ от 17.02.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 31 из 35. Страница создана: 16.02.2026 14:43


	17.02.2026_44-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31




